
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 341 / 2018

OGGETTO:  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  ENERGIA  ELETTRICA  15, 
LOTTO 3, PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA STIPULATA DA 
CONSIP S.P.A.  CON  LA SOCIETA IREN  MERCATO  PER  12  MESI.  CIG 
DERIVATO 7401569FF2. 

IL RESPONSABILE

RICHIMATI:

- l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze la funzione di stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di procedure ad 
evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni quadro in base alle quali le imprese 
fornitrici  prescelte  si  impegnano  ad  accettare  ordini  di  fornitura  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni  con  condizioni  e  prezzi  stabiliti,  fino  ad  un  predeterminato  quantitativo 
complessivo;

- l’art. 58 comma 1) della Legge 23.12.2000 n. 388 che conferisce alla Società CONSIP S.p.A. 
il compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto 
delle  Amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  nonché  delle  restanti  Pubbliche 
amministrazioni;

- l’art. 24 comma 6) della Legge 28.12.2001 n. 448 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e  
servizi le Province, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di enti Locali possono aderire 
alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.l.;

- l’art. 1 comma 7 del Decreto Legge n. 95/2012 che prevede che le amministrazioni pubbliche 
sono  tenute  ad  approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi  quadro  messi  a 
disposizione  da  CONSIP  S.p.A.  e  delle  centrali  di  committenza  regionali  di  riferimento 
relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e 
carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile;

 

DATO ATTO che

-         occorre aderire alla nuova convenzione per la fornitura di energia elettrica 
denominata “energia elettrica 15, lotto 3, Lombardia escluse la Provincia di Milano e la 
Provincia di Lodi” che CONSIP ha stipulato con società IREN MERCATO SpA  – via 
Giordano Bruno, 25 - Torino– codice fiscale  01178580997 partita IVA IT00117858099, 
per la durata di un anno decorrente dalla data di effettiva erogazione dell’energia 

Copia informatica per consultazione



elettrica da parte del fornitore (01 giugno 2018) per le utenze dettagliate nell’ordinativo 
di fornitura (allegato 1);
-         la spesa annua correlata è stimata in € 1.100.498,78 IVA compresa, da 
imputarsi per 7/12 a carico dell’esercizio 2017;
-         l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i. e pertanto è stato 
acquisito CIG derivato n. 7401569FF2 per € 902.048,18;

 

 

VISTI

- l’art.163, comma 2, del  TUEL, che disciplina la fase di  Gestione Provvisoria, fino alla 
formale approvazione del Bilancio di Previsione 2018;

-  la  delibera  n.52  del  16/11/2017  con  cui  è  stato  approvato  il  Bilancio  2017,  i  cui 
stanziamenti costituiscono limite di spesa nelle fasi di “Esercizio Provvisorio” e “Gestione 
Provvisoria”;

 

 

DETERMINA
1. di aderire alla convenzione denominata “energia elettrica 15, lotto 3, Lombardia escluse 

la Provincia di Milano e la Provincia di Lodi” che CONSIP ha stipulato con società IREN 
MERCATO SpA  – via Giordano Bruno, 25 - Torino– codice fiscale  01178580997 partita 
IVA  IT00117858099,  per  la  durata  di  un  anno  decorrente  dalla  data  di  effettiva 
erogazione dell’energia elettrica da parte del fornitore (01 giugno 2018) per le utenze 
dettagliate nell’ordinativo di fornitura (allegato 1);

2. di imputare la spesa conseguente e riferita all’anno 2018, calcolata in 7/12 del costo 
totale stimato in €  1.100.498,78 IVA compresa, come segue:

cap. 1807/2  €  118.120,20

cap. 16423/2 € 523.837,42

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto del disposto di cui 
all’art.  163  del  D.  Lgs.n.  267/2000  ,  in  quanto  concernente  l’assolvimento  di 
obbligazioni già assunte;

4. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

 

Lì, 06/04/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01178580997

GE

90453114/50

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

13247923/58

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

00013247923/58

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore FEDERUTILITY / GAS - ACQUA - ELETTRICO -

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

16/01/2001

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

4243348

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFA5U8

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01178580997

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

01178580997

80004650133

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00606750131

CUP
7401569FF2

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

05/04/2018

Descrizione Ordine Fornitura di energia elettrica

Bando Energia elettrica 15
Categoria(Lotto) Lotto 3 - Lombardia escluse le Provincie di Milano  e di

Lodi

Nome Ente PROVINCIA DI COMO

ECONOMATONome Ufficio
VIA BORGO VICO N. 148, 22100 - COMO (CO)Indirizzo Ufficio
031230424/031576017Telefono / FAX ufficio

DARIO GALETTI / CF: GLTDRA59M09C933PPunto Ordinante
INFOECONOMATO@PROVINCIA.COMO.ITEmail Punto Ordinante

DARIO GALETTIOrdine istruito da

IREN MERCATO S.P.A.Ragione Sociale

VIA DEI SS. GIACOMO E FILIPPO, 7 - 16100 -
GENOVA(GE)

Indirizzo Sede Legale

0039010558115/00390105586298Telefono / Fax
PEC Registro Imprese IRENMERCATO@PEC.GRUPPOIREN.IT

DP.GENOVA@PCE.AG.ENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Energia elettrica (a prezzo fisso)

Fornitura: Fornitura di energia elettrica a prezzo fisso - Descrizione tecnica: Fornitura per 12 mesi. Oneri per

"Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" e "Certificati Verdi - CV" inclusi nel prezzo - Acquisti verdi: NO -

Bonus pagamento anticipato (€/mwh): 0,10 - Bonus pagamento con sdd (€/mwh): 0,10 - Codice articolo

convenzione: EE15_FIX_L3 - Tipo contratto: Acquisto - Area di erogazione: BERGAMO, BRESCIA, COMO,

CREMONA, LECCO, MANTOVA, MONZA E DELLA BRIANZA, PAVIA, SONDRIO, VARESE - Prezzo:

N.A. - Unità di misura: kWh

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Fornitura di energia
elettrica a prezzo
fisso

1 N.A. N.A.N.A.4950596 (kWh)

N.A.Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € N.A.

Totale Ordine (IVA inclusa) € N.A.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA BORGO VICO N. 148 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Consegna
VIA BORGO VICO N. 148 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Fatturazione
PROVINCIA DI COMOIntestatario Fattura
80004650133Codice Fiscale Intestatario Fattura
00606750131Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

IN ALLEGATO SPECIFICA DEGLI INDIRIZZI DI CONSEGNA DELLA FORNITURA DI ENERGIA
ELETTRICA RICHIESTI

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ALLEGATO 1 - ELENCO DEI PUNTI DI PRELIEVO (EXCEL) EE15 - ALLEGATO 1 -
ELENCO DEI PUNTI DI PRELIEVO.XLS - dim. 457.5 Kb

2 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 15, stipulata ai sensi
dell’art. 26 della L. 488/99 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con Iren Mercato S.p.A., considerati i termini, le
modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione - DICHIARA: di aderire alla Convenzione, che
conosce compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; che i
consumi di energia elettrica riportati nell’All.1 sono dedotti dai dati di consumo storico a disposizione
dell’Amministrazione; di aver provveduto a risolvere il precedente contratto di fornitura di energia
elettrica compatibilmente con la data prevista per l’attivazione e l’inizio della fornitura da parte di Iren
Mercato S.p.A., che pertanto viene completamente manlevata da qualsiasi responsabilità e/o obbligo di
comunicazione ai sensi della delibera dell'ARERA 302/2016 e s.m.i.. ORDINA la fornitura di Energia
Elettrica, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui
alla predetta Convenzione, per i PoD elencati nell’All.1. DELEGA Iren Mercato S.p.A. a stipulare, con
mandato senza rappresentanza ex. art. 1705 c.c., i contratti di trasporto, connessione e
dispacciamento in prelievo, necessari per l’attivazione e la gestione della fornitura di energia elettrica
per i PoD di cui all’All.1, per tutta la durata della fornitura. CONFERISCE a Iren Mercato S.p.A.
mandato irrevocabile, in via esclusiva e a titolo gratuito, per la sottoscrizione dei documenti o
informazioni necessarie per la partecipazione alle eventuali procedure di assegnazione di
approvvigionamento di energia elettrica e/o di capacità d’interconnessione con l’estero che Terna o
altre Autorità competenti metteranno a disposizione nel corso della durata dei singoli contratti di
fornitura e, quindi, con riferimento alle sole eventuali assegnazioni riconducibili alla somministrazione
oggetto dei singoli contratti di fornitura. AUTORIZZA Iren Mercato S.p.A. all’utilizzo di tutti i dati di
misura relativi ai PoD nell’All.1, per le attività connesse alla fornitura di energia elettrica oggetto della
presente Convenzione, per tutta la durata della stessa. In caso di soggetto di cui all’art. 9 co. 10 della
Convenzione, RICONOSCE al Fornitore, purché rispetti la normativa in materia di cessione dei crediti
derivanti da rapporti con le PA, la facoltà di cedere in tutto o in parte i crediti derivanti dalla regolare
esecuzione del contratto di fornitura, secondo le modalità e i termini indicati nella Convenzione e nei
relativi allegati. PAGAMENTO ANTICIPATO/SDD Nel caso di impegno ad effettuare il pagamento
dell'importo indicato in fattura in anticipo rispetto ai termini di pagamento ovvero a corrispondere
l'importo indicato in fattura mediante addebito diretto SDD verrà riconosciuto, per ogni MWh fatturato, lo
sconto S indicato dal Fornitore nell’Offerta Economica. OPZIONE VERDE (OV) Nel caso di acquisto
dell’OV richiede, oltre alla fornitura, la certificazione dell’origine da fonte rinnovabile della stessa tramite
Garanzia d’Origine per tutti i PoD indicati nell’All.1 e, per l’effetto, l’Amministrazione s’impegna al
pagamento del relativo corrispettivo aggiuntivo. NUOVE CONNESSIONI Nel caso di ordini per nuove
connessioni, anche temporanee, si impegna a compilare e trasmettere l’All. 2 e autorizza Iren Mercato
S.p.A. all'utilizzo dei dati ivi indicati.

3 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Versione 1.6 Convenzione:

Verificare le modalità di compilazione sulla Guida alla Convenzione

Dati ordinativo

Numero ordinativo
Lotto Lotto 3
CIG Gara 71342655B8

Dati anagrafici amministrazione ordinante

Ragione sociale PROVINCIA DI COMO
Codice fiscale 80004650133
Partita IVA 606750131
PEC (SL)
Telefono (SL) 031230341 - 031230414
Cellulare (SL)

Toponimo (SL) Indirizzo (SL)
VIA Borgovico

Dati anagrafici cliente intestatario del contratto/forniture

Ragione sociale PROVINCIA DI COMO
Codice fiscale 80004650133
Partita IVA 606750131
PEC (SL)
Telefono (SL) 031230341 - 031230414
Cellulare (SL)

Toponimo (SL) Indirizzo (SL)
VIA Borgovico

Referente Tecnico

Nominativo Esposito Andrea
E- Mail 
Telefono 031 230388

Referente Amministrativo

Nominativo Rusconi Sonia
E- Mail 
Telefono 031 230414

Fatturazione e pagamenti

Tipo fatturazione FE
Modalità pagamento Bonifico
Bonus per pagam. anticipatoNO
Scadenza fattura a 30 giorni

protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it

protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it

andrea.esposito@provincia.como.it

sonia.rusconi@provincia.como.it

Num. Ordinativo:
Inserire il num. ordine 
creato dal portale 
AcquistiInRete

SL:
Indirizzo di Sede Legale

SL:
Indirizzo di Sede Legale

Autorizzazione addebito:
La compilazione è obbligatoria 
solo nel caso si sia scelta la 
modalità di pagamento SDD.

Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
mailto:protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
mailto:andrea.esposito@provincia.como.it
mailto:sonia.rusconi@provincia.como.it
B7
Num. Ordinativo: Inserire il num. ordine creato dal portale AcquistiInRete

C20
SL: Indirizzo di Sede Legale

C32
SL: Indirizzo di Sede Legale



Autorizzazione addebiti SEPA Direct Debit (B2B)

Intestatario c/c
IBAN
Cod.fiscale sottoscrittore
Data stipula SDD

Autorizzazione addebito:
La compilazione è obbligatoria 
solo nel caso si sia scelta la 
modalità di pagamento SDD.

Copia informatica per consultazione

A54
Autorizzazione addebito: La compilazione è obbligatoria solo nel caso si sia scelta la modalità di pagamento SDD.



CONSIP15

Verificare le modalità di compilazione sulla Guida alla Convenzione

SWITCH

SL: sede legale

Civico (SL) CAP (SL) Località (SL) Prov. (SL)
148 22100 Como CO

SL: sede legale

Civico (SL) CAP (SL) Località (SL) Prov. (SL)
148 22100 Como CO

Prezzi Prezzi fissi
Opz. Verde NO
Split IVA SI

Num. Ordinativo:
Inserire il num. ordine 
creato dal portale 
AcquistiInRete

Numero civico:
Inserire SNC in mancanza 
di numero civico

Numero civico:
Inserire SNC in mancanza 
di numero civico

SL:
Indirizzo di Sede Legale

SL:
Indirizzo di Sede Legale

Autorizzazione addebito:
La compilazione è obbligatoria 
solo nel caso si sia scelta la 
modalità di pagamento SDD.

Copia informatica per consultazione

D20
Numero civico: Inserire SNC in mancanza di numero civico

D32
Numero civico: Inserire SNC in mancanza di numero civico



Autorizzazione addebito:
La compilazione è obbligatoria 
solo nel caso si sia scelta la 
modalità di pagamento SDD.

Copia informatica per consultazione



Dati tecnici della fornitura

Progressivo Pod Mercato di provenienza Data attivazione
1 IT001E00227284 Libero            407.270 giu 2018
2 IT001E00229638 Libero            313.245 giu 2018
3 IT001E00250463 Libero            246.685 giu 2018
4 IT001E04174820 Libero              24.948 giu 2018
5 IT001E14019913 Libero                6.098 giu 2018
6 IT001E14147016 Libero            207.617 giu 2018
7 IT001E14242053 Libero              34.835 giu 2018
8 IT001E14252386 Libero                1.337 giu 2018
9 IT001E14518849 Libero                8.928 giu 2018

10 IT001E14621361 Libero              22.587 giu 2018
11 IT001E14656881 Libero                    115 giu 2018
12 IT001E14712456 Libero                3.831 giu 2018
13 IT001E14787459 Libero            144.508 giu 2018
14 IT001E15039781 Libero              17.003 giu 2018
15 IT001E15100762 Libero              46.344 giu 2018
16 IT001E15112359 Libero                2.795 giu 2018
17 IT001E15139291 Libero                   164 giu 2018
18 IT001E15520670 Libero                   286 giu 2018
19 IT001E15559330 Libero               11.555 giu 2018
20 IT001E15582280 Libero                1.474 giu 2018
21 IT001E16347704 Libero                9.934 giu 2018
22 IT001E16370729 Libero                   696 giu 2018
23 IT001E16371701 Libero                2.394 giu 2018
24 IT001E17120669 Libero                   146 giu 2018
25 IT001E17120688 Libero                   100 giu 2018
26 IT001E17289453 Libero                4.444 giu 2018
27 IT001E17601915 Libero                1.561 giu 2018
28 IT001E17891288 Libero                     47 giu 2018
29 IT001E22057711 Libero                   271 giu 2018
30 IT001E22067577 Libero                     57 giu 2018
31 IT001E22070362 Libero                   568 giu 2018
32 IT001E22071726 Libero              19.255 giu 2018
33 IT001E22100670 Libero                5.870 giu 2018
34 IT001E22101041 Libero              43.348 giu 2018
35 IT001E22127329 Libero                1.125 giu 2018
36 IT001E22151355 Libero            176.655 giu 2018
37 IT001E22159757 Libero            263.072 giu 2018
38 IT001E22166622 Libero                5.181 giu 2018
39 IT001E22178041 Libero                     21 giu 2018
40 IT001E22194422 Libero            181.135 giu 2018
41 IT001E22226618 Libero              98.571 giu 2018
42 IT001E22240263 Libero              91.068 giu 2018
43 IT001E22244455 Libero            133.058 giu 2018

Cons. annuo 
stimato [kWh]

Numero progressivo:
Inserire un numero 
progressivo (es. 1,  2, 3, 
…) per le forniture di cui si 
richiede l'attivazione.

Consumo annuo 
stimato:
La compilazione è 
obbligatoria.

Copia informatica per consultazione

A3
Numero progressivo: Inserire un numero progressivo (es. 1,  2, 3, …) per le forniture di cui si richiede l'attivazione.

D3
Consumo annuo stimato: La compilazione è obbligatoria.



44 IT001E22244456 Libero            280.848 giu 2018
45 IT001E22245070 Libero                       2 giu 2018
46 IT001E22245081 Libero              22.492 giu 2018
47 IT001E22246838 Libero              96.682 giu 2018
48 IT001E22246839 Libero              13.092 giu 2018
49 IT001E22254641 Libero              63.898 giu 2018
50 IT001E22254642 Libero              16.922 giu 2018
51 IT001E22254932 Libero              13.090 giu 2018
52 IT001E22254933 Libero            123.700 giu 2018
53 IT001E22255032 Libero                     49 giu 2018
54 IT001E22258721 Libero            265.892 giu 2018
55 IT001E22258722 Libero              32.168 giu 2018
56 IT001E22271861 Libero              94.125 giu 2018
57 IT001E22277399 Libero                1.531 giu 2018
58 IT001E22291118 Libero              86.623 giu 2018
59 IT001E22500815 Libero                   630 giu 2018
60 IT001E22505511 Libero                    211 giu 2018
61 IT001E22533893 Libero                   795 giu 2018
62 IT001E22548492 Libero              96.150 giu 2018
63 IT001E22556426 Libero            123.950 giu 2018
64 IT001E22573037 Libero                1.721 giu 2018
65 IT001E15219196 Libero            125.336 giu 2018
66 IT001E16108130 Libero                   100 giu 2018
67 IT001E16272982 Libero                       2 giu 2018
68 IT001E22100893 Libero              87.841 giu 2018
69 IT001E22503631 Libero                   100 giu 2018
70 IT001E22548552 Libero              44.253 giu 2018
71 IT001E22069055 Libero              44.253 giu 2018
72 IT001E22134337 Libero                     47 giu 2018
73 IT001E22138763 Libero            315.189 giu 2018
74 IT001E22256326 Libero              24.348 giu 2018
75 IT001E22074017 Libero            105.048 giu 2018
76 IT001E22076434 Libero              64.333 giu 2018
77 IT001E22273415 Libero              74.657 giu 2018
78 IT001E22588319 Libero                   429 giu 2018
79 IT001E14171308 Libero              52.423 giu 2018
80 IT001E16186855 Libero                   100 giu 2018
81 IT001E16273535 Libero              21.368 giu 2018
82 IT001E16439383 Libero                     54 giu 2018
83 IT001E21463492 Libero                7.025 giu 2018
84 IT001E22067270 Libero                3.461 giu 2018
85 IT001E18142937 Libero                   127 giu 2018
86 IT001E18145550 Libero                   256 giu 2018
87 IT001E18261409 Libero                       1 lug 2018
88 IT001E18261410 Libero                   100 lug 2018
89 IT001E18261415 Libero                   100 lug 2018
90 IT001E18143690 Libero                   100 giu 2018
91 IT001E18143691 Libero                   100 giu 2018
92 IT001E18145800 Libero                   139 giu 2018
93 IT001E18143692 Libero                   100 giu 2018
94 IT001E17685469 Libero                   153 giu 2018
95 IT001E16285165 Libero                2.275 giu 2018
96 IT001E18257951 Libero              90.615 giu 2018
97 IT001E18237719 Libero                2.342 giu 2018

Copia informatica per consultazione



98 IT001E18237718 Libero                9.048 giu 2018
        4.950.596 

Copia informatica per consultazione



Indirizzo di fornitura

Toponimo (Forn.) Indirizzo (Forn.) Civico (Forn.) CAP (Forn.)
VIA CASTELNUOVO 5 22100
VIA COLOMBO-Lazzago SNC 22100
VIA EUPILIO 18 22030
VIA LUIGI MASCHERPA 16 22100
VIA OSTENO SNC 22018
VIA GUGLIELMO MARCONI  SNC 22036
VIA JACOPO REZIA 9 22100
VIA CARLO BERNASCONI SNC 22029
VIALE ALDO MORO 23 22100
VIA BELVEDERE 18 22100
VIA CERANO SNC 22023
VIA ANNETTA E CELESTINO LUSARDI 45 22017
VIA  GIOVANNI XXIII SNC 22063
VIA AL LAMBRO SNC 22037
VIA FERROVIA     SNC 22018
PIAZZA GIUSEPPE MAZZINI SNC 22021
STRADA PROVINCIALE DI MONTEMEZZO SNC 22010
VIA FORNACE SNC 22100
VIA CARLO DE CRISTOFORIS 11 22100
VIA XXV APRILE 36 22033
VIA CESARE BATTISTI 7 22036
VIA BRUGHIERA SNC 22070
STRADA PROVINCIALE NOVEDRATESE SNC 22060
PIAZZA GIOVANNI AMENDOLA SNC 22100
VIA PER LEMNA  43 22020
VIA PROVINCIALE 41 22030
VIA LOMBARDIA 2 22020
VIA MONTICELLO SNC 22040
VIA MONTE ROSA SNC 22038
VIA FORNACE SNC 22100
VIA ENRICO CARONTI 171 22020
VIA BORGOVICO 171 22100
VIA CARLO CAMOZZI 2 22017
VIA ANDREA STOPPANI    SNC 22017
VIA ROMA SNC 22070
VIA SESIA 1 22063
VIA FILIPPO ANDINA 8 22063
VIA CAVOUR 27 22063
VIA DANTE ALIGHIERI SNC 22020
VIA GIOVANNI SEGANTINI 41 22077
VIA ITALIA LIBERA 1 22100
VIA LUIGI CADORNA 1 22100
VIA BORGOVICO 154 22100

CUU - Codice Univoco Ufficio:
Viene assegnato ad ogni Ente al termine 
del processo di accreditamento sul 
portale IndicePA 
(http://www.indicepa.gov.it) per i Servizi 
di Fatturazione Elettronica.

Numero civico:
Inserire SNC in mancanza 
di numero civico

Consumo annuo 
stimato:
La compilazione è 
obbligatoria.

Copia informatica per consultazione

H3
Numero civico: Inserire SNC in mancanza di numero civico



VIA BORGOVICO 148 22100
VIA BORGOVICO 171 22100
VIA BORGOVICO 154 22100
VIA GIOSUE CARDUCCI 9 22100
VIA GIOSUE CARDUCCI 4 22100
VIA MAGENTA 26 22100
VIA MAGENTA 26 22100
VIA BELVEDERE 18 22100
VIA BELVEDERE 18 22100
VIA BELVEDERE 18 22100
VIA PASQUALE PAOLI 28 22100
VIA PASQUALE PAOLI 30 22100
VIA MILANO 182 22100
LOCALITA' VETTA SNC 22012
VIA TORNO SNC 22100
VIA LAMBRO SNC 22030
VIA LECCO 30 22036
VIA GIANCARLO PUECHER SNC 22046
PIAZZA  DE LA SALLE 2 22036
VIA GIOSUE CARDUCCI  5 22036
VIA PER LE ALPI SNC 22035
VIA PROVINCIALE SNC 22020
LOCALITA' TRIVIO S.AGATA SNC 22010
VIA REGINA VECCHIA 1 22010
VIALE CASTELLI    SNC 22017
VIA LECCO 30/A 22036
PIAZZA DE LA SALLE 2 22036
VIA SCALABRINI 3 22100
STRADA PROVINCIALE NOVEDRATESE SNC 22066
VIA S. CATERINA DA SIENA 1 22066
VIA SCALABRINI 5 22100
VIA CHERUBINO FERRARIO 13 22070
VIA CESARE CANTU 61 22100
VIA CESARE CANTU 59 22100
VIA PROVINCIALE PER BELLAGIO 22 22033
VIA ALESSANDRO VOLTA 44 22100
VIA PIANO DEL TIVANO SNC 22030
VIA PROVINCIALE PER BELLAGIO SNC 22033
VIA STATALE DEI GIOVI SNC 22072
VIA LEONARDO DA VINCI SNC 22074
VIA SAN MARTINO 4 22070
VIA GOFFREDO MAMELI SNC 22063
VIA TORNO SNC 22100
VIA VALASSINA  SNC 22021
VIA MILANO  SNC 22039
VIA PIAN DEL TIVANO  SNC 22030
VIA VALASSINA  SNC 22040
VIA NUOVA VALASSINA  SNC 22046
VIA S GIORGIO  SNC 22036
VIA MONTELLO  SNC 22037
STRADA STATALE DEI GIOVI  256 20823
VIA MULINI  SNC 22070
VIA GIUSEPPE MAZZINI  SNC 22030
VIA ADONE ZOLI  SNC 22030

Copia informatica per consultazione



Via Mazzini  SNC 22031

Copia informatica per consultazione



Informazioni per la fatturazione

Località (Forn.) Prov. (Forn.) CUU CIG derivato Fattura unica Aliquota IVA
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
LONGONE AL SEGRINO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
PORLEZZA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
UGGIATE-TREVANO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
CASTIGLIONE D'INTELVI CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
MENAGGIO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
CANTU' CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
PONTE LAMBRO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
PORLEZZA CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
BELLAGIO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
MONTEMEZZO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
ASSO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
VALMOREA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
CARIMATE CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
FAGGETO LARIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
BELLAGIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
FALOPPIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
LURAGO D'ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
TAVERNERIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
BLEVIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
MENAGGIO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
MENAGGIO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
SENNA COMASCO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
CANTU' CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
CANTU' CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
CANTU' CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
VELESO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
OLGIATE COMASCO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22

CUU - Codice Univoco Ufficio:
Viene assegnato ad ogni Ente al termine 
del processo di accreditamento sul 
portale IndicePA 
(http://www.indicepa.gov.it) per i Servizi 
di Fatturazione Elettronica.

Aggregazione fatture:
Se si desidera fattura unica per più 
forniture, indicare un numero intero 
identico sulle forniture che si vuiole 
aggregare. È possibile creare più 
aggregazioni a parità di CUU, ma non 
aggregazioni per CUU diversi.
Nel caso non si richieda la fattura unica, 
lasciare il campo vuoto.

Breve descrizione:
Facoltativo: è possibile riportare una breve 
descriz. Della singola fornitura (es. scuola, 
ospedale,…).

Copia informatica per consultazione

L3
CUU - Codice Univoco Ufficio: Viene assegnato ad ogni Ente al termine del processo di accreditamento sul portale IndicePA (http://www.indicepa.gov.it) per i Servizi di Fatturazione Elettronica.

N3
Aggregazione fatture: Se si desidera fattura unica per più forniture, indicare un numero intero identico sulle forniture che si vuiole aggregare. È possibile creare più aggregazioni a parità di CUU, ma non aggregazioni per CUU diversi. Nel caso non si richieda la fattura unica, lasciare il campo vuoto.



COMO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
CERNOBBIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
CASTELMARTE CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
MERONE CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
CANZO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
TORNO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
GERA LARIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
MOLTRASIO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
MENAGGIO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
MARIANO COMENSE CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
MARIANO COMENSE CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
APPIANO GENTILE CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 3 22
ASSO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
SORMANO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
ASSO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
CERMENATE CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
LOMAZZO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
APPIANO GENTILE CO UFA5U8 7401569FF2 1 22
CANTU' CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
COMO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
BELLAGIO CO UFA5U8 7401569FF2 4 22
VALBRONA CO UFA5U8 7401569FF2 4 22
SORMANO CO UFA5U8 7401569FF2 4 22
MONGUZZO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
MERONE CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
ERBA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
PONTE LAMBRO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
LENTATE S  SEVESO MB UFA5U8 7401569FF2 2 22
VALMOREA CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
PUSIANO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22
PUSIANO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22

Copia informatica per consultazione



PUSIANO CO UFA5U8 7401569FF2 2 22

Copia informatica per consultazione



Breve descrizione fornitura MAIL (per fattura dematerializzata)
I.S.I.S. Paolo Carcano protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.T.I.S. Magistri Cumacini protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.S.I.S. Romagnosi Beldosso protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti succ. Albate protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S. G. Galilei protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.T.C. Caio Plinio Secondo - succursale protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti - palestra protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
centro impiego protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S.S. Fermi protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
galleria protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.S.S. Vanoni - succursale protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
IAT protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
magazzino Ecologia protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
centro impiego protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
casa cantoniera protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
pannello protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
tutor protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
pannello protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
magazzino Ecologia protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
galleria protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
sede civico 171 protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.S.S. Vanoni protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.S.S. Vanoni protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.S.I.S.S. Antonio SANT'ELIA protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.A.S. Fausto Melotti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
centro impiego protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S.S. Giuseppe Terragni protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.T.C. Caio Plinio Secondo protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
Conservatorio di Musica Giuseppe Verdi protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
sede civico 154 protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it

Breve descrizione:
Facoltativo: è possibile riportare una breve 
descriz. Della singola fornitura (es. scuola, 
ospedale,…).

Copia informatica per consultazione

P3
Breve descrizione: Facoltativo: è possibile riportare una breve descriz. Della singola fornitura (es. scuola, ospedale,…).



sede civico 148 protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
sede civico 171 protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
sede civico 154 protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S. Teresa Ciceri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.C. e S. Alessandro Volta protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S.L. Paolo Giovio protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
officina protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.P.S. Gaetano Pessina protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
ponte radio protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
galleria protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
casa cantoniera protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S. Carlo Porta protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.S.I.S. ROMAGNOSI protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
ponte radio protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
galleria protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.S.S. Vanoni protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
casa cantoniera protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S. Carlo Porta protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.P.S. Gaetano Pessina protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Jean Monnet protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.I.S. Leonardo da Vinci-Ripamonti protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
I.P.S. Gaetano Pessina protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.S. Teresa Ciceri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
L.C. e S. Alessandro Volta protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
uffici lavoro protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
deposito cantonieri protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
centro impiego protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
semaforo protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
tutor protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
cronoscalata protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
cronoscalata protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
cronoscalata protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
rilevatore velocità protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
rilevatore velocità protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
rilevatore velocità protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
rilevatore velocità protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
pannello protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
incubatoio ittico R.L. protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
galleria protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
galleria protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it

Copia informatica per consultazione



galleria protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 341 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 15, LOTTO 
3, PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA STIPULATA DA CONSIP S.P.A. CON LA 
SOCIETA IREN MERCATO PER 12 MESI. CIG DERIVATO 7401569FF2.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , CAP.1807/2 per €118.120,20
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 09/04/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


